Протокол
экстренного заседания Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Волоколамского муниципального района

Время - 19 часов 30 минут 21 ноября 2013 года

Место – учебный корпус ФГОУ СПО «Волоколамский аграрный техникум «Холмогорка»

Присутствовали:

- Карабанов Вячеслав Николаевич – глава Волоколамского муниципального района;

- Григорьев Алексей Владимирович – председатель КЧС и ОПБ Волоколамского муниципального района – первый заместитель главы администрации Волоколамского муниципального района ;

- Василенко Николай Егорович – заместитель председателя КЧС и ОПБ Волоколамского муниципального района – начальник Управления по территориальной безопасности администрации Волоколамского муниципального района;
- Васильев Владимир Викторович – заместитель председателя КЧС и ОПБ Волоколамского муниципального района – начальник пожарного гарнизона;

- Малахова Любовь Ивановна – директор ФГОУ СПО «Волоколамский аграрный техникум «Холмогорка»;

- Шалаева Наталья Владимировна – заместитель директора по воспитательной работе ФГОУ СПО «Волоколамский аграрный техникум «Холмогорка»;

- Васюков Владимир Егорович – член КЧС и ОПБ  Волоколамского муниципального района – начальник отдела по ГОЧС и ТБ Управления по территориальной безопасности администрации Волоколамского муниципального района;

- Смирнов Олег Михайлович – заместитель главы администрации ГП Волоколамск;
- Смирнов Юрий Васильевич – секретарь КЧС и ОПБ Волоколамского муниципального района.
Информация начальника пожарного гарнизона Васильева В.В.:

В 17 час. 19 мин. 21 ноября 2013 года на пульт ПЧ-208 поступило сообщение о пожаре в общежитие ФГОУ СПО «Волоколамский аграрный техникум «Холмогорка» по адресу: с. Ивановское, д.39. Возгорание произошло в комнате с коридором 5-ти этажного панельного дома коридорного типа S 71,25х14,40х14Х0 кв.м., перекрытие ж/б, отопление центральное, освещение 220 В, кровля совмещенная с перекрытием, мягкая, рулонная, залитая гудроном. Конструкция чердака совмещена с внутренним ливнестоком, мягкая.

Сильное задымление на 4-ом этаже здания. Открытый огонь из окна одной квартиры на четвертом этаже.

В 17.29 приступили к ликвидации пожара;

в 18.00 пожар локализован на пл. 38 кв. м.;

в 18.15 открытый огонь локализован;

ориентировочное время ликвидации пожара в 20.40

Причина пожара устанавливается. Предварительно – неисправная электропроводка.

Информация заместителя председателя КЧС и ОПБ Василенко Н.Е.:

В 18 20 приступили к эвакуации находящихся в общежитии.

Было эвакуировано 69 студентов, 12 человек семейных, из которых 2 ребёнка.

Все эвакуируемые студенты размещены в учебном корпусе техникума, а семейные жители общежития отправлены к родственникам.

Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Волоколамского муниципального района РЕШИЛА:

1. Директору ФГОУ СПО «Волоколамский аграрный техникум «Холмогорка» Малаховой Л.И.:

1.1. Организовать питания для эвакуируемых студентов.

1.1.2. До 23.00 часов 21 ноября 2013 года разобраться с каждым студентом, проживающем в общежитии по дальнейшему проживанию. К родителям и родственникам отпускать только по заявлению прибывших за ними взрослых.
1.1.3. Оставшихся студентов организованно доставить и разместить на ночлег в МОУ «Волоколамская основная школа-интернат».
1.1.4. 22 ноября 2013 года принять срочные меры по ремонту пострадавших площадей общежития и комиссионно определить возможность проживания людей на не повреждённой части общежития.
 Председатель Комиссии по предупреждению и ликвидации
 чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной
 безопасности Волоколамского муниципального района
                                                                                                                     Григорьев А.В.
 Секретарь Комиссии по предупреждению и ликвидации
 чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной
 безопасности Волоколамского муниципального района

                                                                                                                    Смирнов Ю.В.  .